Portarias de 31 de maio de 2006.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE

SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o art. 11, inciso VI, do
Regulamento aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000 e o Anexo
I, art. 50, inciso VI, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução Normativa -
RN n.º 81, de 2 de setembro de 2004, com fundamento no disposto no art. 37,
inciso II, da Constituição Federal e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de
2004, resolve:

Nº 1571 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Direito, no Rio
de Janeiro, o candidato ANDRÉ PEREIRA CARNEIRO, classificação 16, inscrição
nº 00018143, nota final 63.01, habilitado para o quadro de pessoal da ANS,
conforme o resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 2005,
publicado no Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, em conjunto com o
Edital nº 19, de 15 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União, de 16
de março de 2005, que autoriza as vagas por meio da Portaria nº 377/05, de 14 de
dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União, de 15 de dezembro de
2005, código de vaga 789480.

Nº 1572 Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e no art. 10 da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de
Analista Administrativo, Classe “A”, Padrão ”I”, na especialidade de Ciências
Contábeis, no Rio de Janeiro, o candidato JAIRO SILVA LIMA, classificação 05,
inscrição nº 00006139, nota final 55.54, habilitado para o quadro de pessoal da
ANS, conforme o resultado homologado pelo Edital nº 12, de 26 de julho de 2005,
publicado no Diário Oficial da União, de 27 de julho de 2005, em conjunto com o
Edital nº 19, de 15 de março de 2006, publicado no Diário Oficial da União, de 16
de março de 2005, que autoriza as vagas por meio da Portaria nº 377/05, de 14 de
dezembro de 2005, publicada no Diário Oficial da União, de 15 de dezembro de
2005, código de vaga 789481.

FAUSTO PEREIRA DOS SANTOS